
 
 

Odbor sociálních věcí 
 

ZÁPIS č. 01/2023 

ze zasedání pracovní skupiny  

sociální začleňování a zaměstnanost 

Regionální stálé konference Libereckého kraje 

ze dne 19. 1. 2023 

 

 

 
       Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III “ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000199 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 

 
 

T +420 485 226 519           E vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

 
 

Přítomni na jednání: 

- viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu 

Omluveni:   

Hosté:   

 

Průběh jednání  

Zuzana Palečková  

- přivítání  

- tématem PS je bydlení (podle dohody z předchozí skupiny) – jde o zásadní 

oblast, která je předpokladem řešení dalších problémů (předčasné odchody, 

zranitelnost na trhu práce, zadlužení, …) 

 

1. Souhrn informací o KPSV+ z obcí z Libereckého kraje (priority, 

projekty OPZ+) – Zuzana Palečková (ASZ – MMR ČR) 

- viz příloha č. 1 

 

 



 
                       Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 

T +420 485 226 519           E vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 
 

Diskuse a doplnění 

Úřad práce:  

- MPSV připravuje systémové projekty pro nezaměstnané po věkových 

skupinách.  

- v Libereckém kraji připravují projekt na CS ohrožené SV – poradenství 

(Novoborsko, Frýdlantsko, Liberecko)  

- případný kontakt: paní Ottová z krajské pobočky 

Člověk v tísni o.p.s.:  

- pokračují v dluhovém poradenství, poskytují i terénně; poradenství pro 

Tanvaldsko bude sídlit ve Velkých Hamrech 

MAS Podještědí: 

- zahájili realizaci nového projektu na komunitní plánování 

2. Nové komponenty v bydlení - R. Matoušek (ASZ MMR ČR) 

- viz příloha č. 2 

Diskuse a doplnění 

- pozor na problém možného vytváření různých kategorií uprchlíků/osob 

s dočasnou ochranou 

3. Anketa mezi členy PS SSZ – role kraje v bydlení 

- viz příloha č. 3 

4. Shrnutí mapování implementace Strategie SZLK21+ - Ivana Hrubá (ASZ 

MMR ČR) 

Diskuse a doplnění 

- návrh: aktualizovat členy pracovní skupiny 

- je nutné výraznější zapojení Odboru regionálního rozvoje a úředníků 

zodpovědných za RSK (děkujeme za občerstvení) 

- účast nutná ze všech relevantních odborů, speciálně je potřebná účast za 

střednědobé plánování sociálních služeb 

 



 
                       Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 

T +420 485 226 519           E vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 
 

 

Různé:  

- chystá se akce „Krajská konference v Libereckém kraji: podpora obcím v 

oblasti bydlení ze strany kraje“ 

o proběhne 31. 3. 2023 v Krajské vědecké knihovně Liberec, 10 až 15 

hodin;  

o pozvánka půjde přes ASZ v průběhu února 

o probíhá oslovení starostů do diskuzních panelů (dále účast z MMR, 

MPSV a hosté z Královéhradeckého a Karlovarského kraje) 

 

 

 

Zapsala:  

Ester Lomová, ASZ MMR ČR, v.r. 

 

………………………………….. 

                                                                                                       Podpis 

 

Zuzana Palečková, předsedkyně PS RSK LK soc. začleňování a zaměstnanost, v.r. 

 

…………………………………. 

                                                                                                       Podpis 


